平成１８年 ４月２８日

各    位

会 社 名  昭和ゴム株式会社

代表者名  取締役社長 山口 紀夫

（コード番号 5103 東証第二部）

問合せ先  取締役総務部長 佐藤 一石

（TEL．04－7131－0181）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成17年11月25日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．平成18年３月期通期業績予想数値の修正（平成17年４月１日～平成18年３月31日）

（単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成17年11月25日発表）
3,079

  34

  △46

今回修正予想（Ｂ） 3,060  △50  △1,907

増減額（Ｂ－Ａ）    △19  △84  △1,861

増減率   △0.6 ％ ─ ％ ─ ％

前期（平成17年３月期）実績 3,079  45  38

（参考）１株当たり予想当期純利益（通期）    △22円82銭

２．平成18年３月期連結通期業績予想数値の修正（平成17年４月１日～平成18年３月31日）

（単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成17年11月25日発表）
3,463

39

  △42

今回修正予想（Ｂ） 3,411  △40   △1,899

増減額（Ｂ－Ａ）     △52  △79   △1,857

増減率   △1.5 ％ ─ ％ ─ ％

前期（平成17年３月期）実績 3,450   56  50

（参考）１株当たり予想当期純利益（通期）    △22円72銭

３．理 由

 上記修正理由は以下のとおりであります。

１．原油価格高騰に起因する原材料価格の大幅な上昇による原価高、増資に伴う新株発行費用等の諸費用の

増加、また退職給付制度の改定に伴う特別損失および「固定資産の減損に係る会計基準」の適用に伴う土地

および有形固定資産の減損損失額の増加が見込まれ、前回の業績予想に対して減益となる見込みのため業

績予想の下方修正を行うものであります。

２．連結業績予想につきましては、親会社に準じて修正するものであります。

以 上